平成２８年３月定例会会議録

1

平成２８年３月定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成２８年３月４日(金)

２ 場  所  都城市役所南別館４階第１会議室

３ 開始時間  午後３時３０分

４ 終了時間  午前４時２５分

５ 出席者

小西委員長、赤松委員長職務代理者、中原委員、島津委員、黒木教育長

その他の出席者

児玉教育部長、杉元教育総務課長、久保田学校教育課長、東教育総務課副課長、竹下教育

総務課総括主幹

６ 会議録署名委員

島津委員、中原委員

７ 開会

○小西委員長

それでは、ただいまより３月の定例教育委員会を開催いたします。皆様のご協力をお願いい

たします。

８ 前会議録の承認

平成２８年１月定例教育委員会の会議録につきましては、本日、お配りしている会議録に記

載した内容については、ご異議ありませんか。ご異議がないようですので、前会議録を承認い

たします。

９ 会議録の署名委員の指名

○委員長

本日の会議録の署名委員に都城市教育委員会会議及び選挙等に関する規則第 15 条の規定に

より、島津委員、中原委員にお願いします。

１０ 議事

○委員長

それでは、議事に入ります。本日は議案が１件です。

 ○委員長

続きまして、議案第７６号「市町村立学校職員給与負担法第１条及び第２条に規定する職

員の人事の内申について」に入りますが、この議案は、人事に関する案件ですので、地方教

育行政の組織及び運営に関する法律第１３条第６項の規定により、非公開とすることでよろ

しいでしょうか。

(異議なし)

  全員異議なしということですので、本議案については非公開とします。

  (教育総務課長他事務局書記退席)

平成２８年３月定例会会議録

2

※学校教育課長より説明

（審議終了後）

非公開を解きます。

（教育総務課長他事務局書記着席）

１１ その他

○４月定例教育委員会日程について

日時 平成２８年４月７日（木）１４時００分から

会場 南別館３階委員会室

 ○５月定例教育委員会日程について

日時 平成２８年５月１１日（水）１３時３０分から

以上で、３月定例教育委員会を終了します。